
Zápis z II. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 20. 4. 2022 v 18.00 hodin 
konané v zasedací místnosti obecního úřadu Psáry
Přítomni: Mgr. Milan Vácha, Olga Kramosilová, Mgr. Martina Běťáková, Vít Olmr, Martina Šmerglová, Ing. Antonín Rak, Bc. Miloslav Burián, Ing. Jan Čihák, Tomáš Pecháček, Ing. Jitka Svobodová, Mgr. Jiří Kučera, Petr Skřivan, Josef Žižka (příchod 18.13 h.), Jan Honek
Nepřítomni: Vlasta Málková
1. Úvod

Schůzi zahájil starosta Obce Psáry Milan Vácha. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Starosta obce konstatoval, že je přítomno 13 (později 14) členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu místostarostky Mgr. Martinu Běťákovou a Víta Olmra. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu II. zasedání zastupitelstva v roce 2022, tak jak byl vyvěšen. 
1. Úvod

2. Zpráva o činnosti obce

3. Zpráva o činnosti finančního výboru

4. 1. rozpočtové opatření na rok 2022

5. Finanční dar na pomoc Ukrajině

6. Název nové ulice v areálu proti obecnímu úřadu

7. Stanovení počtu členů zastupitelstva na období 2022-2026

8. Plán rozvoje obce

9. Závěr

Bylo hlasováno o programu. 
PRO:     13


PROTI: 0              
ZDRŽELI SE: 0 

Návrh programu byl přijat.
2. Zpráva o činnosti obce

Starosta přednesl zprávu o činnosti obce:
· Náves Psáry -  dokončena. Řeší se prostor před obchodem. Čeká se na vyjádření vlastníka, jak bude obchod provozovat dále po lednovém výbuchu. Občané si stěžují na ostrůvek/záliv u kruhového objezdu, kdy řidiči při jeho objíždění vjíždějí do protisměru. Záliv má zpomalovací funkci. Starosta zajistí vyjádření PČR, jaké jsou možnosti řešení této situace. 
· Ul. Na Vápence – Rada obce schválila uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky vedení s ČEZ. Předběžný odhad realizačních nákladů (hrazených obcí) na přeložení vedení jsou vyčísleny na 2,6 mil. Kč. 

· Ul. V Třešňovce – Obdobně jako u ul. Na Vápence. Zde požaduje provedení předložky vedení CETIN. Předběžný odhad realizačních nákladů (hrazených obcí) na přeložení vedení jsou vyčísleny na 790 tis. Kč. Nájemníci pozemků pro garážemi byli obeslání s výzvou k vyklizení pozemků do 30. 6. 2022. Rekonstrukce začne v letních měsících. 
· Finské domky- Projektová dokumentace na rekonstrukci komunikace byla dokončena. Nyní se připravuje vypsání výběrového řízení na zhotovitele.  
· Hasičský vůz pro JSDH Dolní Jirčany – Obec požádala o dotaci z Ministerstva vnitra, přislíbeno 2,5 mil. Kč. Krajský úřad by měl vypsat dotaci na hasičské vozy, bývala 1 mil. Kč. Nyní Ministerstvo vnitra dotační titul bez bližšího vysvětlení zrušil. Obec zjistí další možnosti získání dotace na pořízení vozu. 
· Nový územní plán obce – Pořizovatel MěÚ Černošice vypsal termín veřejného projednání na 2. 6. 2022 od 18 hod. v zasedací místnosti. 

· Soudní spor s p. Purmannem – Nejvyšší soud v únoru 2022 odmítl dovolání p. Purmanna. P. Purmann uhradil náklady dovolacího řízení. 
· Oprava ul. Hlavní od návsi ke křižovatce s ul. K Junčáku – Probíhá rekonstrukce části komunikace. 
· Dále probíhají stavby – rekonstrukce části komunikace v ul. Do Polí v Psárech, oprava hřbitovní zdi psárského hřbitova, byly dokončeny rekonstrukce dětských hřišť na Štědříku a v Jirčanech

· Probíhá dotazníkové šetření ohledně využití prostoru vedle a u skály Vápenka.

Přišel zastupitel Žižka 18.13 h.

Místostarostka Málková přednesla zprávu o činnosti obce. Připojila se na zprávu místostarostky online.: 
· Psáry, průtah II/105 (opakování) – Na minulém zasedání byl předložen bod k projednání – odstoupení od smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby spol. Imos Brno a.s.. Zastupitelé nakonec rozhodli od smlouvy zatím neodstupovat. Nyní místostarostka informuje o aktuální dění kolem stavby. Probíhá korespondence s TDS Pragoprojekt a také s Imos Brno a.s. Proběhlo místní šetření znalce objednaného spol. Imos Brno. Jsou v plánu další jednání s Imos Brno a také se znalci.  Na případné opravy vodovodu je vydané dopravní opatření od 2. 5. do 6. 6. 2022. Zatím obec neobdržela harmonogram oprav od Imos Brno. Případná uzavírka komunikace bude částečná a provoz bude řízen semafory. Pravidelně zasedá technická skupina (TDS, znalec, Technické služby Dolnobřežanska, projektanti VRV s.r.o. a obec) – Probíhají kontroly technologických postupů zhotovitele. Technická skupina kontroluje práce při odstraňování havarijního stavu. Imos Stavební deník (obec po zhotoviteli opakovaně požadovala jeho předložení) vede zhotovitel od 18. 2. 2022, TDS byl předložen 3. 3. 2022 a 28. 3. oznámil zhotovitel jeho ztrátu. Imos Brno provedl tři tlakové zkoušky, požadovaný tlak splnila pouze jedna. Technologický postup na obnovu revizních šachet 2 a 3 byl techn. skupinou odsouhlasen. Zpráva technické skupiny – nedostatečné nasazení techniků Imos Brno při provádění prací, špatně připravené tlakové zkoušky, neexistuje harmonogram prací a oprav, není jasné, jak budou vady odstraněny v dokladové části, nedošlo k zásadnímu průlomu pro dokončení a předání díla, proběhly kompletní kamerové zkoušky kanalizace – obec zatím výsledky neobdržela. Technická skupina přesto doporučuje od smlouvy s Imos Brno zatím neodstupovat. Technická skupina cca za měsíc zhodnotí stav a průběh dokončení díla. 
· Zahořanský potok – Lesy ČR započaly s kácením dřevin kolem toku, ale neodklidily vyřezané dřeviny. Jejich odstranění zajistila obec svépomocí a následně práce vyfakturuje Lesům ČR. 

· Pomník –náves Psáry – Na základě posudku znalce došlo k vykácení vzrostlých smrků. Nyní se navrhuje nová zeleň kolem pomníku. 
· Hřbitovní zeď – viz info starosty. 
· Probíhá klestění dřevin v trase plánovaného vodovodu k vodojemu Vysoká. 

· Technické služby Dolnobřežanska – Provedli servis ČOV- výměna hřebenů na pásech, čištění přečerpávacích stanic, čištění kanalizace, čištění nátoku ČOV. Inspekce ŽP doporučuje na ČOV výměnu provzdušňovacích elementů. 

· Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – Obec uspořádala sbírku hmotné pomoci v prvních dnech války a následný odvoz k vlaku. Průběžně je zajišťováno ubytování pro ukrajinské občany v obci i mimo ni. Další sbírka byla cílená na potřebné věci – drogerie, hygiena a jídlo. Občané také přispívají finančně na zajištění péče o uprchlíky a jejich děti. Místostarostka poděkovala všem dárcům a občanům, kteří se do pomoci zapojili. 

· Terasa č.p. 13 – Třináctka – Probíhá rekonstrukce, dokončení cca 6/2022 vč. kovářských prvků a následně bude probíhat úprava zahrady.

· Uvedla seznam akcí.  
Zpráva místostarostky Mgr. Běťákové: 
· Knihovna opět funguje dle původní otevírací doby. 
· Chod adaptační skupiny je zajištěn a funguje. Ukrajinských dětí je v obci málo. Průměrně skupinu navštěvuje cca 12 dětí. MŠMT vypsalo výzvu na financování skupin, ale obec nesplňuje požadavky na počty dětí. Obec využije výjimky pro malé obce a požádáme o dotaci pro smíšené skupiny od 3-15 let. Dotace je v poloviční výši. S vedoucí skupiny – ukrajinskou učitelkou bude rozvázán pracovní poměr. Nyní k dětem dochází česká lektorka, děti se lépe adaptují. Zápis ukrajinských dětí do ZŠ a MŠ proběhne v 6/2022. Zázemí pro děti je zajištěno. 

· Shání se lektor pro jazykový kurz. 

· Budou vypsány termíny na příměstské tábory. Přihlašování proběhne přes web obce. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 13/2-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Přednesenou zprávu starosty a místostarostek o činnosti obce.

Bylo hlasováno: 


PRO:  14                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda FV Ing. Rak přednesl zprávu. Zápisy a zprávy z jednání KV jsou uveřejněny na webových stránkách obce. Kontrola obce nebyla provedena, výbor byl seznámen se stavem pohledávek po splatnosti. Zastupitel Ing. Čihák navrhl najmutí pracovníka/firmy na správu obecních budov. Ředitel nemůže vyřizovat i provozní věci. Starosta reagoval, že obec o situaci ví. Obec bude tento problém řešit. Praskliny na budově nové školy se řeší v rámci záruky. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 14/2-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti finančního výboru obce. 

Bylo hlasováno: 


PRO:   14                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

4. 1. rozpočtové opatření na rok 2022

Starosta vysvětlil jednotlivé položky změny rozpočtu.
V rámci tohoto bodu byl projednán i bod následující a to Finanční dar na pomoc Ukrajině. Při navrhování částky starosta vycházel z porovnání s okolními obcemi. Dar bude poskytnut přímo přes ukrajinskou ambasádu. Starosta navrhl 50 tis Kč. 

Čihák – Ne všichni občané ČR souhlasí s poskytnutím daru Ukrajině. 

Olmr- Chtěl navrhnout dar ve výši 100 tis. Kč, ale i 50 tis. je v pořádku. 
Starosta- Starosta byl přítomen při otevírání KACPU (Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině) v Kongresovém centru. Situace tam byla velmi citově vypjatá. Je pro pomoc Ukrajině, sám pomáhá také a bude i nadále. Dar obce bere jako symboliku. 

Čihák- Byl by pro pomoc lidem v obci. 

Starosta- Má někdo avizovaný protinávrh?

Rak- S darem 50 tis. Kč nemá problém. 

Burián- S 50 tis. Kč souhlasí. Souhlasí i s formou daru prostř. ukrajinské ambasády. Dobrovolníci vnášejí do nastolených pravidel při odbavování uprchlíků zmatky. 

Žižka – Souhlasí s protinávrhem 100 tis. 

Běťáková- Do rozpočtu můžeme schválit 100 tis. Kč a dar poskytovat postupně. Poté se rozhodneme dle situace. 

Starosta- Je proto nyní darovat 100 tis., je potřeba více peněz a rychle nyní.

Skřivan- Je dobré poskytnout dar přímo. 

Starosta- Navrhl 100 tis. do rozpočtového opatření a o daru hlasovat v dalším bodu.  Částka byla v opatření navýšena. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 15/2-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Změnu rozpočtu č. 1/2022.
Bylo hlasováno: 

PRO:  13                              PROTI:          ZDRŽELI SE:    1 (Čihák)
Návrh usnesení byl přijat.

5. Finanční dar na pomoc Ukrajině
Starosta přednesl návrh na dar ve výši 50 tis. Kč. 

Olmr- Přednesl protinávrh na dar ve výši 100 tis. Kč.

Bylo hlasováno o protinávrhu. 

USNESENÍ č. 16/2-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. schvaluje
Poskytnutí daru Ukrajině ve výši 100.000,- Kč z důvodu mimořádné události-invaze Ruské federace na území Ukrajiny, a to formou finančního daru Velvyslanectví Ukrajiny v České republice, Charlesa de Gaulla 916/29, 160 00  Praha 6. 
Bylo hlasováno: 


PRO:   9                      PROTI: 4 (Čihák, Rak, Honek, Burián)        ZDRŽELI SE:    1 (Kučera)
Návrh usnesení byl přijat.

 Protinávrh byl přijat. O původním návrhu již nebylo hlasováno.  

6. Název nové ulice v areálu proti obecnímu úřadu

Starosta uvedl, že jde o novou ulici proti úřadu. Název některé občany navede na cyklostezku. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 17/2-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. schvaluje 

Návrh na nové ulice v areálu proti obecnímu úřadu „K Cyklostezce“.

Bylo hlasováno: 

PRO:    13                        PROTI:          ZDRŽELI SE:    1 (Burián)
Návrh usnesení byl přijat.

7. Stanovení počtu členů zastupitelstva na období 2022-2026
Starosta navrhl ponechat počet členů 15 i na další volební období. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 18/2-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. stanovuje
Počet členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 na 15 a to podle §67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

Bylo hlasováno: 


PRO:    14                        PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

8. Plán rozvoje obce
Zastupitel Kučera uvedl, že přechozí plán rozvoje je z roku 2008. Je potřeba ho aktualizovat. Navrhl časový harmonogram. Proběhlo by místní šetření/zjišťování názoru občanů prostř. dotazníku. Následně by se sestavil návrh plánu. Je potřeba spolupráce min 3 lidí. Data se musí zanalyzovat a vyhodnotit. 
Běťáková – Jde o časově náročnou práci, hlavně s přípravou dotazníku. Když s novým plánem začneme, musíme ho dokončit. 

Starosta- Kdo se chce aktivně do příprav plánu zapojit, ať se spojí s kol. Kučerou. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 19/2-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. souhlasí
S předloženým postupem a harmonogramem k sestavení Plánu rozvoje obce Psáry do roku 2030.

Bylo hlasováno: 


PRO:   14                          PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

9. Závěr

Starosta ukončil zasedání v 19:36 hod. 
…………………………………………………….

Mgr. Milan Vácha – starosta 

……………………………………………………...

Vít Olmr – zastupitel a ověřovatel zápisu
……………………………………………………
Mgr. Martina Běťáková- místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno Nikolou Raušerovou dne 28. 4. 2022. Zápis má 5 stran.
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